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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Tällä hetkellä palliatiivisen ja saattohoidon järjestämisessä on alueellisia eroja ja palveluketjut eivät 
ole yhtenäisiä. Myös hoidon saatavuus ja laatu vaihtelevat. Suosituksilla ja hankeperustaisella 
kehittämisellä on edistetty asiaa, mutta hoidon yhdenvertaisuus edellyttää tarkempaa 
lainsäädännön kirjausta. 

On tärkeää, että lainsäädännössä oikeutta palliatiiviseen hoitoon ja saattohoitoon tarkennetaan ja 
määritellään palliatiivisen ja saattohoidon käsitteet. Tämä korostaa kyseisten palveluiden 
järjestämisvastuuta ja vahvistaa yhdenvertaisuutta. 

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Potilaan valinnanmahdollisuuksien vahvistaminen on kannatettavaa. Mahdollisuus vaihtaa 
hoitopaikkaa nykyistä useammin vahvistaa yksilöllisten elämäntilanteiden huomioimista, esimerkiksi 
mahdollisuutta olla lähempänä omaa tukiverkostoa. 

Hoidon ja palveluiden jatkuvuuden kannalta keskeistä on hyvä tiedonkulku ja yhtenäiset käytännöt 
eri hyvinvointialueilla. 

Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

-
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Mahdolliset muut kommentit

Lakiesitys on kannatettava.  Lakiesityksessä ehdotettu sääntely on tarpeellinen keino vahvistaa 
elämän loppuvaiheen hoidon laatua ja yhdenvertaisuutta asuinpaikasta riippumatta. 

Palliatiivisessa hoidossa ja saattohoidossa keskeistä on potilaan ja läheisten turvallisuudentunne, 
luottamus hoitoon sekä potilaan tahdon kunnioittaminen. Lainsäädännöllä on mahdollisuus 
vahvistaa näitä. Kokemukset läheisen palliatiivisesta ja saattohoidosta ovat merkityksellisiä omaisille 
myös läheisen kuoleman jälkeen. Kokemukset hyvästä hoidon saatavuudesta, laadukkaasta hoidosta 
ja omaisille annetusta tuesta vaikuttavat myönteisesti omaisten suruun ja jaksamiseen. 

Lainsäädännön tavoitteiden toteutuminen käytännössä edellyttää riittävää resurssointia, hoidon 
suunnittelua ja sujuvaa yhteistyötä perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon ja sosiaalihuollon 
välillä. Myös riittävä osaaminen tulee varmistaa kaikilla palvelutasoilla sekä seurata hoidon 
toteutumista hyvinvointialueilla.  
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